4

Информационный бюллетень муниципального органа п. Предивинск, №  29 от   28.11.2022
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПРЕДИВИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 25.11.2022                                              п.Предивинск                                       № 25-91
	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края бюджету Большемуртинского района

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Предивинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края бюджету Большемуртинского района согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на и.о. главы Предивинского сельсовета Козлову Светлану Георгиевну.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования) в «Информационных бюллетенях» Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».
И.О главы сельсовета                                                           С.Г.Козлова
Приложение

к решению Предивинского

сельского Совета  депутатов
                                                                                                 от   25.11.2022  № 25-91
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края бюджету Большемуртинского района
1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края бюджету Большемуртинского района (далее - Порядок) устанавливает процедуру предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края бюджету Большемуртинского района в случае передачи Предивинским сельсоветом Большемуртинскому району осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных для случая, указанного в пункте 1 настоящего Порядка.

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемого Предивинским сельсоветом Большемуртинского района и Большемуртинским районом (далее - Соглашение).

4. В Соглашении содержатся следующие положения и условия:

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

б) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов;

в) график перечисления иных межбюджетных трансфертов;

г) обязательство финансового управления администрации района представлять отчеты об осуществлении расходов бюджета Большемуртинского района, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;

д) формы, сроки и порядок представления отчетов, указанных в подпункте «г» настоящего пункта;

е) право администрации Предивинского сельсовета на проведение проверок соблюдения условий и положений, установленных Соглашением;

ж) целевой показатель результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов;

з) обязательство финансового управления администрации района достичь целевого показателя результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов;

и) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае установления по итогам проверок, указанных в подпункте «з» настоящего пункта, факта нарушения целей и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящими Порядком и Соглашением;

к) иные положения, регулирующие порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов.
5. Целевым показателем результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов является достижение следующих показателей:
выполнение условий Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов. Оценка эффективности использования муниципальным образованием иных межбюджетных трансфертов оценивается исходя из соотношения плановых и фактических значений условий Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

6. Значение целевого показателя результативности представления иных межбюджетных трансфертов устанавливается в Соглашении.

7. В случае если Большемуртинским районом по состоянию на 31 декабря текущего финансового года допущены нарушения предусмотренных Соглашением обязательств, указанных в подпунктах «ж» и «з» пункта 4 настоящего Порядка, и до 1 апреля года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, указанные нарушения не устранены, размер средств, подлежащих возврату из бюджета Большемуртинского района в бюджет Предивинского сельсовета до 1 мая года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов (Vвозврата), рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]i

возврататр

SUMD

V=V×

n

,

где:

Vтр - размер иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Большемуртинского района;

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го целевого показателя результативности. При этом суммируются только Di, имеющие значение больше нуля;

n - общее количество целевых показателей результативности.

8. Индекс, отражающий уровень недостижения i-го целевого показателя результативности (Di), определяется по формуле:

[image: image2.wmf]i

i

i

T

D=1-

S

,

где:

Тi - фактически достигнутое значение i-го целевого показателя результативности на отчетную дату;

Si - плановое значение i-го целевого показателя результативности, установленное в Соглашении.
9. Основанием для освобождения Большемуртинского  района от применения мер ответственности, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка, является документально подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств.

10. Возврат средств из бюджета Большемуртинского района в бюджет Предивинского сельсовета в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. При наличии потребности в остатке иных межбюджетных трансфертов, не использованном в отчетном году, указанные средства в соответствии с решением Предивинского сельского Совета депутатов могут быть направлены в текущем году в бюджет Большемуртинского  района для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления иных межбюджетных трансфертов.

В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Предивинского сельсовета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Предивинского сельсовета в порядке, установленном действующим законодательством.

12. Ответственность за достоверность представляемых информации и документов, предусмотренных настоящим Порядком и Соглашением, возлагается на финансовое управление администрации района.

13. В случае несоблюдения Большемуртинского района условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, к нему применяются меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

14. Контроль за осуществлением расходов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, осуществляется главой Предивинского сельсовета.